
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 052, 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela Portaria nº 187, de 28/02/2020, publicada no DOU de 03/03/2020, 
 
Resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro, 
constituírem a comissão responsável pela elaboração do edital, seleção e 

acompanhamento dos minitorres de ensino em 2024.  
 

SERVIDOR SIAPE 

GIBRAN MEDEIROS CHAVES DE VASCONCELOS 2156380 

ARTUR ULISSES SOBREIRA 1133955 

FERNANDO PEREIRA VIANA 275647 

JUSSARA ADOLFO MOREIRA 1812141 

LAECIO ARAÚJO COSTA 1695744 

VIVIANE DE SOUZA 1928915 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertão 

 
 


		2024-02-28T16:43:21-0300
	Fabiano de Almeida Marinho:69234620453




